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Lovforslag nr. L 12. Fremsat den 4. oktober 1995 af arbejdsministeren (Jytte Andersen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  T i l l æ g s p e n s i o n  

o g  f o r s k e l l i g e  a n d r e  l o v e .  

(Forhøjelse m.v. af ATP-bidrag af dagpenge og kursusgodtgørelse m.v., regulering samt frivillig 
indbetaling af bidrag) 

§ 1 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 280 af 1. maj 1995, 
som ændret ved lov nr. 358 af 14. juni 1995, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 2 a, stk. 4, ophæves. 

2. I § 2 a indsættes efter stk. 3: 
»Stk. 4. Personer, der modtager ydelser i 

henhold til § 37 eller § 43, stk. 2, i lov om social 
bistand omfattes af ordningen. 

Stk. 5. Personer, der modtager tilbud efter 
lov om kommunal aktivering § 3 eller §§ 5-8 
omfattes af ordningen. 

Stk. 6. Personer, der er medlem af en ar- 
bejdsløshedskasse for lønmodtagere, som er 
over 25 år og som modtager uddannelsesgodt- 
gørelse efter lov om en aktiv arbejdsmarkeds- 
politik omfattes af ordningen.«. 

3. Efter § 2 a indsættes: 
»§ 2 b. Følgende personer kan efter eget øn- 

ske betale bidrag til ATP for perioder, hvor de 
modtager de nævnte ydelser: 
1) Personer, der er medlem af en arbejdsløs- 

hedskasse for lønmodtagere og som modta- 
ger overgangsydelse, efterløn eller delefter- 
løn efter lov om arbejdsløshedsforsikring 
m.v. og 

2) Personer, der er omfattet af lov om social 
pension § 14, j£ § 13, eller af lov om delpen- 
sion. 

§ 2 c. De nærmere regler om bidragspligt ef- 
ter bestemmelserne i § 2a og § 2 b fastsættes af 
arbejdsministeren efter forhandling med soci- 
alministeren og efter indstilling fra bestyrelsen 
for Arbejdsmarkedets Tillægspension.« 

4. I § 4 a, indsættes som stk. 5 og stk. 6: 
»Stk. 5. Hvis der i kollektive overenskomster 

og aftaler eller i almindelige bestemmelser om 
løn- og arbejdsforhold er indgået aftale efter 
stk. 1 eller truffet bestemmelse efter stk. 2, kan 
det aftales eller bestemmes, at bidraget i stk. 4, 
forhøjes med de pr. 1. januar 1996 og senere i 
medfør af § 15, stk. 1, fastsatte forhøjelser af 
årsbidraget. 

Stk. 6. Det i stk. 4, jf. stk. 5, fastsatte bidrag 
reguleres med det kronebeløb, hvormed det i 
§ 15, stk. 1, omhandlede bidrag reguleres i 
medfør af § 15, stk. 7.« 

5. I § 15, indsættes som stk. 7: 
»Stk. 7. Det bidrag, der er fastsat i stk. 1, 

reguleres én gang årligt den 1. januar med sats- 
reguleringsprocenten, jf. lov om en satsregule- 
ringsprocent.« 

§2  

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. 
lovbekendtgørelse nr. 6 af 9. januar 1995, som 
ændret ved lov nr. 142 af 8. marts 1995, lov nr. 
337 af 31. maj 1995 og lov nr. 359 af 14. juni 
1995, foretages følgende ændringer: 
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1. § 85 c, stk. 1, affattes således: 
»§ 85 c. For medlemmer af arbejdsløsheds- 

kasser for lønmodtagere, som modtager dag- 
penge, indbetales et bidrag, der udgør det dob- 
belte af det bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 
1, jf. stk. 7, sammenholdt med § 2a, i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. dog stk. 
3.« 

2. Efter § 85 c indsættes: 
»§ 85 d. For medlemmer af arbejdsløsheds- 

kasser for lønmodtagere, som modtager over- 
gangsydelse, efterløn eller delefterløn, og som 
ønsker at betale bidrag til ATP, indbetales det 
bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, 
sammenholdt med § 2b i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension, jf. dog stk. 3. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension beregner størrelsen af bidraget 
for hver time, der udbetales overgangsydelse, 
efterløn eller delefterløn for. 

Stk. 3. Modtageren af overgangsydelse, ef- 
terløn eller delefterløn betaler halvdelen af bi- 
draget, og staten betaler den anden halvdel. 
Hver bidragsandel for en uge eller en måned 
nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. Bi- 
dragene finansieres i overensstemmelse med 
de i stk. 4-5 fastsatte regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
medlemmets del af bidraget ved udbetalingen 
af overgangsydelse, efterløn eller delefterløn 
med henblik på indbetaling af bidraget til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 5. Statens andel af bidraget indbetales 
af Direktoratet for Arbejdsløsforsikringen til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 6. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen og bestyrelsen for Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension nærmere regler om indbe- 
taling af bidrag efter stk. 3-5 samt om indberet- 
ning herom til Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion. 

Stk. 7. Indbetaler kassen ikke bidrag retti- 
digt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsva- 
rende anvendelse.« 

. 
§ 3  

I lov nr. 430 af 30. juni 1993 om arbejdsmar- 
kedsuddannelser som senest ændret ved lov 

nr. 202 af 29. marts 1995 foretages følgende 
ændringer: 

1. § 38 a, stk 1, affattes således: 
»§ 38 a. For deltagere, der er medlemmer af 

en arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, og 
som modtager godtgørelse, indbetales det dob- 
belte af det bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 
1, jf. stk. 7, sammenholdt med § 2a, i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. dog stk. 
3.« 

§ 4  

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 179 af 21. marts 1995, fo- 
retages følgende ændringer: 
1. Efter § 41 a, indsættes i Afsnit IV: 

»Kapitel 16 a 

Bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 

§ 41 b. For personer, der er medlem af en 
arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, som 
modtager uddannelsesgodtgørelse og er over 
25 år indbetales det bidrag, der er fastsat efter 
§ 15, stk. 1, jf. stk. 7, sammenholdt med § 2a, 
stk. 6, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. Modtageren af uddannelsesgodtgø- 
relse betaler 113 af bidraget, mens staten betaler 
%. Hver bidragsandel for en uge nedrundes til 
nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 3. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
medlemmets del af bidraget ved udbetalingen 
af uddannelsesgodtgørelsen med henblik på 
indbetaling af bidraget til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension efter hvert kvartals udløb. 

Stk. 4. Statens andel af bidraget indbetales 
af Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikring til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 5. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for Direktoratet for 
Arbejdsløshedsforsikring og bestyrelsen for 
Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere 
regler om indbetaling af bidraget fra modtage- 
re af uddannelsesgodtgørelse efter stk. 3-4, 
samt indberetning herom til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 6. Indbetaler arbejdsløshedskassen ikke 
bidrag rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 
og 7 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion tilsvarende anvendelse.«. 
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§ 5 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel 
jf. lovbekendtgørelse nr. 549 af 23. juni 1994, 
som senest ændret ved lov nr. 1126 af 21. de- 
cember 1994 foretages følgende ændring: 

1. § 30 a affattes således: 
»§ 30 a. Ved udbetaling af dagpenge efter 

denne lov til lønmodtagere i alderen 16-66 år 
indbetales det dobbelte af det bidrag, der er 
fastsat efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, sammenholdt 
med § 2a og § 4a, i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension.« 

§ 6  

I lov om delpension, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 226 af 5. april 1991, som senest ændret ved 
lov nr. 449 af 1. juni 1994 foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 2, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »ATP«: 
»som beskæftiget«. 

2. Efter § 16 indsættes: 
»§ 16 a. For personer, der modtager delpen- 

sion, kan der eftet modtagerens ønske indbeta- 
les ATP-bidrag, jf. § 2b, i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension. 

Stk. 2. ATP-bidraget udgør en forholdsmæs- 
sig del af det efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, sam- 
menholdt med § 2b, i lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension fastsatte bidrag, jf. dog 
stk. 3. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension beregner størrelsen af bidraget for 
hvet time, der udbetales delpension for. 

Stk. 3. Modtageren af delpension betaler 
halvdelen af bidraget, mens den anden halvdel 
betales af kommunen. Hver bidragsandel for 
en måned nedrundes til nærnieste hele krone- 
beløb. 

Stk. 4. ATP-bidraget fra modtageren af del- 
pension indeholdes månedsvis ved udbetalin- 
gen af delpensionen. 

Stk. 5. Staten afholder kommunens udgifter 
til ATP-bidrag efter denne lov. 

Stk. 6. De nærmere regler om bidragsbeta- 
ling efter stk. 1 -4, herunder betingelser for op- 
hør af bidragsbetaling, fastsættes af socialmi- 
nisteren efter indstilling fra bestyrelsen for Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension.« 

§7  

I lov om social pension, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 521 af 16. juni 1994, som senest ændret 
ved § 2 i lov nr. 86 af 8. februar 1995, foretages 
følgende ændringer: 

1. Efter § 33 indsættes: 
»§ 33 a. For personer, der modtager førtids- 

pension efter § 14, jf. § 13, kan der efter modta- 
gerens ønske indbetales ATP-bidrag, jf. § 2b, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 
ATP-bidraget udgør det i § 15, stk. 1, jf. stk. 7, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension fast- 
satte bidrag, jf. dog stk. 3. 

Stk. 2. Der kan ikke indbetales ATP-bidrag, 
hvis pensionen, jf. stk. 1, månedsvis udgør 
mindre end 1.000 kr. 

Stk. 3. Modtageren af førtidspension betaler 
halvdelen af ATP-bidraget, mens den anden 
halvdel betales af kommunen. Hver bidragsan- 
del for en måned nedrundes til nærmeste hele 
kronebeløb. 

Stk. 4. ATP-bidraget fra modtageren af før- 
tidspension indeholdes månedsvis ved udbeta- 
lingen af førtidspensionen. 

Stk. 5. Staten afholder kommunens udgifter 
til ATP-bidrag efter denne lov. 

Stk. 6. De nærmere regler om bidragsbeta- 
ling efter stk. 1-4, herunder betingelser for op- 
hør af bidragsbetaling, fastsættes af socialmi- 
nisteren efter indstilling fra bestyrelsen for Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension.« 

§8  

I lov om social bistand, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 1024 af 13. december 1994 som senest 
ændret ved § 24 i lov nr. 449 af 14. juni 1995, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter kapitel 10 indsættes: 

Kapitel 10 a 

Indbetaling af  bidrag til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension 

§ 45 a. For personer i alderen 16-66 år, der 
efter § 2 a, stk. 4, i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension er omfattet af ordningen om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, indbetales 
der bidrag hertil i forbindelse med udbetaling 
af kontanthjælp efter § 37 og udbetaling af re- 
valideringsydelse efter § 43, stk. 2. 
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Stk. 2. Bidraget beregnes og indbetales efter 
de bestemmelser, der er fastsat i § 45 b. 

Stk. 3. De nærmere regler om bidragsbeta- 
ling efter stk. 1-2, fastsættes af socialministeren 
efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

§ 45 b. For personer, der modtager kontant- 
hjælp efter bistandslovens § 37 eller aktive- 
ringsydelse/oplæringsydelse, jf. § 20 a i lov om 
kommunal aktivering, er det en betingelse for 
indbetaling af ATP-bidrag, at den pågældende 
i en sammenhængende periode på 6 måneder 
har modtaget en af disse ydelser. 

Stk. 2. Såfremt den ydelse, der ligger til 
grund for beregning af bidrag til Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension, i en måned til en per- 
son med forsørgelsespligt over for børn mindst 
udgør et beløb, der svarer til 80 pet. af højeste 
dagpengebeløb efter § 47 i lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring mv., og til andre mindst udgør 
et beløb, der svarer til 60 pet. af højeste dag- 
pengebeløb, indbetales det bidrag, der er fast- 
sat efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. I andre tilfælde 
indbetales der ikke bidrag. 

Stk. 3. De personer, for hvem der skal beta- 
les bidrag efter stk. 1 og 2, betaler selv 1/3 af 
det fastsatte bidrag. Denne del af bidraget in- 
deholdes ved udbetaling af den ydelse, der lig- 
ger til grund for beregning af bidraget. Kom- 
munen betaler 2/3 af bidraget. 

Stk. 4. Staten afholder kommunernes udgif- 
ter til ATP-bidrag efter denne lov. 

2. I § 133, stk. 2, tilføjes efter »50 pct.«: »jf. 
dog § 45 b, stk. 4«. 

3.1 § 134 a, stk. 2, tilføjes efter »amtskommu- 
nernes udgifter«: », j£ dog § 45 b, stk. 4«. 

§ 9  

I lov om kommunal aktivering, jf. lovbe- 

kendtgørelse nr. 150 af 8. marts 1995, som æn- 
dret ved § 2 i lov nr. 434 og § 23 i lov nr. 449 af 
14. juni 1995, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 5, stk. 3, udgår: »lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension«. 

2. Efter § 20 indsættes i kapitel 6: 
»§ 20 a. For personer, der får udbetalt akti- 

veringsydelse eller oplæringsydelse betales bi- 
drag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 
2 a, stk. 5, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, efter reglerne i kapitel 10 a i lov om 
social bistand. Ved beregning af bidraget med- 
tages det beskæftigelsestillæg, der udbetales i 
individuel jobtræning efter § 15. 

Stk. 2. De personer, for hvem der skal beta- 
les bidrag efter stk. 1, betaler selv af bidra- 
get. Denne del af bidraget indeholdes ved ud- 
betaling af den ydelse, der ligger til grund for 
beregning af bidraget. Kommunen betaler 2/3 af 
bidraget. 

Stk. 3. Staten afholder kommunens udgifter 
til ATP-bidrag efter denne lov. 

Stk. 4. De nærmere regler om bidragspligt 
efter stk. 1 og 2, fastsættes af socialministeren 
efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejds- 
markedets Tillægspension.«. 

3.1 § 24, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »50%«: 
»jf. dog § 20 a, stk. 3«. 

§ 10 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1997. 

Stk. 2. De i § 2, nr. 1, § 3, nr. 1 og § 5, nr. 1, 
anførte bidrag udgør i 1997 150 pet. af det i 
§ 15, stk. 1, jf. stk. 7, i lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension fastsatte bidrag. 

Stk. 3. Det i § 4, nr. 1, § 8, nr. 1 og § 9, nr. 2, 
anførte bidrag udgør i 1997 50 pet. af det i § 15, 
stk. 1, jf. stk. 7, i lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension fastsatte bidrag. 



F. t. 1. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension m.v. 109 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Dette lovforslag skal ses i sammenhæng med de 
øvrige lovforslag, som regeringen samtidig fremsæt- 
ter. De samlede forslag har som overordnet målsæt- 
ning at styrke en aktiv arbejdsmarkedsindsats og for- 
bedre uddannelsesmulighederne for såvel unge som 
voksne. 

Den nuværende opbygning af arbejdsmarkeds- 
pensionssystemet indebærer, at personer, der enten 
midlertidigt eller mere permanent er uden beskæfti- 
gelse, optjener en lavere pension end personer, der 
er permanent beskæftigede. 

Det skyldes, at den store gruppe af overførselsind- 
komstmodtagere, som f.eks. personer på overgangs- 
ydelse, efterløn, førtidspension, delpension og kon- 
tanthjælp hverken indbetaler til ATP eller til en ar- 
bejdsmarkedspensionsordning i de perioder, hvor de 
er uden beskæftigelse. 

Personer, der modtager dagpenge ved ledighed, 
sygdom eller barsel samt AMU-godtgørelse, har si- 
den 1993 været omfattet af ATP-ordningen. Denne 
gruppe modtager dog stadig lavere arbejdsmarkeds- 
pension end de permanent beskæftigede, idet indbe- 
talingerne til arbejdsmarkedspensionsordningerne 
stopper i de perioder, hvor de pågældende ikke får 
udbetalt løn. 

Forslaget til en reform af ATP-ordningen indebæ- 
rer, at modtagere af overførselsindkomster får en hø- 
jere indkomst ved siden af den sociale pension, når 
de bliver folkepensionister. 

I henhold til den nuværende ATP-lov omfatter 
medlemskabet af ATP-beskæftigede lønmodtagere 
og personer, der modtager arbejdsløshedsdagpenge, 
syge- og barseldagpenge samt AMU-kursusgodtgø- 
relse i alderen 16-66 år. Herudover kan selvstændige, 
som tidligere har været medlemmer og betalt bidrag 
i mindst 3 år, bevare medlemskabet af ATP, hvis de 
selv ønsker det. 

Siden 1988 har medlemskredsen været delt i så- 
kaldte A- og B-medlemmer. Gruppen af B-medlem- 
mer omfatter ca. 2/3 af de offentligt ansatte, som i 
1988 valgte at være undtaget fra den almindelige re- 
gulering af ATP-bidraget. ATP-bidraget for fuldtids- 

beskæftigede B-medlemmer udgør kr. 1166,40 på 
årsbasis. 

Pr. 1. januar 1996 udgør det samlede årlige ATP- 
bidrag for fuldtidsbeskæftigede A-medlemmer 
2682,90 kr, hvoraf arbejdsgiveren betaler 2/3 og løn- 
modtageren 1/3. For modtagere af arbejdsløsheds- 
dagpenge og kursusgodtgørelse betales halvdelen af 
»arbejdsgiverbidraget« af de private arbejdsgivere 
og den anden halvdel af A-kasserne. For modtagere 
af dagpenge ved sygdom eller barsel betales »ar- 
bejdsgiverbidraget« af arbejdsgiverne, offentlige 
som private. 

Det årlige ATP-bidrag fastsættes af ATP's besty- 
relse og repræsentantskab, således at både et flertal 
på arbejdsgiversiden og et flertal på lønmodtagersi- 
den skal stemme for beslutningen. 

ATP-reformen indeholder fem elementer. 
For det første forhøjes ATP-bidraget for modtage- 

re af dagpenge ved arbejdsløshed, sygdom eller bar- 
sel samt for personer, der modtager AMU-godtgø- 
relse. 

Bidraget fordobles over en to-årig periode med 
virkning fra 1. januar 1997. 

I lighed med den nuværende ordning for modta- 
gere af dagpenge mv. betales halvdelen af forhøjel- 
sen af »arbejdsgiverbidraget« for modtagere af ar- 
bejdsløshedsdagpenge og AMU-kursusgodtgørelse 
af de private arbejdsgivere, og den anden halvdel be- 
tales af arbejdsløshedskasserne. For modtagere af 
syge- og barseldagpenge betales forhøjelsen af »ar- 
bejdsgiverbidraget« af arbejdsgiverne, offentlige 
som private. 

For det andet vil kontanthjælpsmodtagere, modta- 
gere af revalideringsydelse, personer, der er omfattet 
af lov om kommunal aktivering og lov om en aktiv 
arbejdsmarkedspolitik under visse nærmere fastsatte 
vilkår blive omfattet af ATP-bidragspligten. De på- 
gældende betaler selv 1/3 af bidraget, mens staten 
betaler det resterende. 

For det tredie indføres der mulighed for, at perso- 
ner, der modtager overgangsydelse, efterløn, delef- 
terløn, førtidspension og delpension, frivilligt vil 
kunne indbetale bidrag til ATP. - 
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De pågældende betaler selv halvdelen af bidraget, 
mens den anden halvdel betales af staten. 

For det fjerde vil der fra 1. januar 1997 ske en sats- 
regulering af ATP-bidraget, således at det en gang 
årligt reguleres med satsreguleringsprocenten. 

Når ATP-bidraget årligt reguleres med satsregule- 
ringsprocenten vil det følge den samme indkomstud- 
vikling, som er gældende for modtagere af overfør- 
selsindkomster. Dette modvirker en udhulning af bi- 
draget. 

For det femte vil der blive givet mulighed for, at de 
grupper af lønmodtagere, der overenskomstmæssigt 
eller aftalemæssigt i 1987 traf aftale om at fastfryse 
deres ATP-bidrag, får mulighed for gennem aftaler 
at forhøje bidraget med samme beløb, som det nor- 
male ATP-bidrag forhøjes med. Det årlige ATP-bi- 
drag udgør for denne gruppe 1166,40 kr. 

De omhandlede ændringer indebærer en forhøjel- 
se af bidragene fra de private arbejdsgivere i forbin- 
delse med fordoblingen af ATP-bidraget for modta- 
gere af arbejdsløshedsdagpenge, AMU-kursusgodt- 
gørelse og syge- eller barseldagpenge på i alt 140 
mill kr. i 1997 og 260 mill kr i 1998. I lighed med 
fremgangsmåden, da modtagere af dagpenge og 
AMU-kursusgodtgørelse blev omfattet af ATP-ord- 
ningen i 1993, vil de forhøjede betalinger fra de pri- 
vate arbejdsgivere for gruppen af dagpengemodtage- 

re og modtagere af AMU-kursusgodtgørelse blive 
opkrævet ved at nedsætte den kompensation for be- 
taling af ATP-bidrag, som staten yder de private ar- 
bejdsgivere. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

1. Forslaget vil indebære administrative konse- 
kvenser for staten, kommuner og arbejdsløshedskas- 
serne. Men da der er tale om en ordning, der er op- 
bygget på et enkelt system med få forskellige bi- 
dragssatser, forventes der ikke væsentlige merudgif- 
ter efter en indkøringsperiode. 

2. Det er ikke muligt at give noget samlet skøn 
over de merindbetalinger, der vil være til ATP som 
følge af forslaget. 

Arbejdsministeriet og Socialministeriet afholder 
hver for sig de med forslaget forbundne udgifter. 

a. Dagpenge og kursusgodtgørelse 
Forslaget om at fordoble bidraget for dagpenge- 

modtagere og modtagere af kursusgodtgørelse skøn- 
nes at medføre en merindbetaling til ATP på 35Ò mill 
kr. i 1997 og 650 mill kr. i 1998. Denne merindbeta- 
ling skal deles mellem dagpengemodtagerne, ar- 
bejdsgiverne og arbejdsløshedskasserne. 

Fordelingen vil være følgende: 

mill. kr. (PL -  1996) 

Modtagere af 홢 Antal Merind- Private Offentlige 
Personer -. betaling Eget e. bidrag ° A-kasserne arb.givere , . u . arb.givere 

til ATP 

1997 
Arbejdsløsheds- 
dagpenge 203.000 272,4 90,8 90,8 90,8 

Kursusgodtgørelse 10.000 13,4 4,5 4,5 4,5 

Syge- og 
barseldagpenge 51.000 75,0 25,0 - 48,2 1,8 

lalt 360,8 120,3 95,3 143,5 1,8 

1998 
Arbejdsløsheds- 
dagpenge 188.000 504,4 168,1 168,1 168,1 

Kursus godtgørelse 10.000 26,8 8,9 8,9 8,9 

Syge- og 
barseldagpenge 51.000 134,6 44,9 -  < 86,4 3,3 

lalt 665,8 221,9 177,0 263,4 3,3 
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b. Nye obligatoriske bidrag 
For modtagere af kontanthjælp, revaliderings- 

ydelse, uddannelsesgodtgørelse og aktiveringsydelse 
skønnes det, at merindbetalingerne til ATP vil an- 
drage omkring 80 mill kr. i 1997 og 160 mill kr. i 1998 

og de efterfølgende år. Denne merindbetaling skal 
fordeles mellem modtagerne af de pågældende ydel- 
ser og staten. 

Fordelingen vil være . følgende: 

Merind- Antal : .. Statens Modtagere af r betaliiig Eget bidrag Personer til ATP btdrag... 

1997 
Kontanthjælp 28.000 37,5 12,5 25,0 
Revalideringsydelse 16.800 22,5 7,5 15,0 
Aktiveringsydelse 7.500 10,1 3,4 6,7 
Uddannelsesgodtgørelse 7.500 10,1 3,4 6,7 

l a i t . . . . . . .  80,2 26,8 53,4 

1998 
Kontanthjælp 28.000 75,1 25,0 50,1 
Revalideringsydelse 16.800 45,1 15,0 30,1 
Aktiveringsydelse 7.500 20,1 6,7 13,4 
Uddannelsesgodtgørelse . . . . . . . . . . . .  7.500 20,1 6,7 13,4 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . .  160,4 53,4 107,0 , 

Mere konkret kan der gives følgende økonomiske 
skøn: 

De økonomiske konsekvenser på Arbejdsministeriets 
område af, at personer, der er omfattet af lov om en 
aktiv arbejdsmarkedspolitik bliver tilsluttet ATP-ord- 
ningen 

Der er ca. 7.500 helårspersoner over 25 år, der 
modtager uddannelsesgodtgørelse efter lov om en 
aktiv arbejdsmarkedspolitik. 

Idet denne persongruppe skal betale ATP-bidrag 
efter ATP-lovens § 15, stk. 1, vil statens udgifter blive 
af følgende størrelsesorden: 

» A n a Statens Samlet ,. Ar bidrag beløb 

1997 7.500 l 984 kr. 6,7 mill. kr. 
1998 7.500 1.789 kr. l 13,4 mill. kr. 

De økonomiske konsekvenser på Socialministeriets 
område af, at personer, der modtager kontanthjælp, 
revalideringsydelse eller aktiveringydelse bliver omfat- 
tet af ATP-ordningen 
Revalidering 

Ifølge forslaget omfattes personer, der modtager 
brutto revalideringsydelse efter bistandslovens § 43, 

stk. 2, af A TP-ordningen. Alle modtagere, der berø- 
res af ordningen, betaler fuldt ATP-bidrag. 

Der skønnes at være cirka 14.000 danskere og små 
3.000 flygtninge, der modtager revalideringsydelse 
efter bistandslovens § 43, stk. 2. 

Bidraget er i 1997 1.341,45 kr. og i 1998 og de ef- 
terfølgende år på 2.682,90 kr. heraf betaler revali- 
denderne selv en tredjedel, mens staten betaler to 
tredjedele. 

Dette medfører indbetaling af ATP i 1997 på 22,5 
mill. kr. og i 1998 og de følgende år på 45,1 mill. kr. 
Revalidendernes egetbidrag er i 1997 på 7,5 mill. kr. 
og i 1998 og efterfølgende år på 15 mill. kr. 

Statens udgifter opgøres til mill. kr.: 

» . A , Statens Samlet 
Ar Antal bidrag beløb 

1997 Il 16.800 l 894 kr. 15,0 mill. kr. 
1998 16.800 1.789 kr. l 30,1 mill. kr. 

Aktivering 
I følge forslaget skal kontanthjælpsmodtagere, der 

deltager i aktivering efter lov om kommunal aktive- 
rings §§ 5-8, eller i et vejlednings- og introduktions- 
program efter lovens § 3, stk. 2, også omfattes af 
ATP-ordningen. 
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Aktiverede i jobtræning efter lovens § 4 er allerede 
omfattet af ordningen. Andre aktiverede modtager 
aktiveringsydelse eller oplæringsydelse beregnet ef- 
ter reglerne om kontanthjælp i bistandslovens § 37 
og § 37 a. Herudover modtager deltagere i foranstalt- 
ninger efter § 5, individuel jobtræning, et beskæfti- 
gelsestillæg op til et loft. Beskæftigelsestillægget for- 
udsættes at indgå i beregning af ATP-bidraget. 

Aktiverede kan også modtage aktiveringsgodtgø- 
relse efter lovens § 20. Da godtgørelsen har til formål 
at dække kontanthjælpsmodtageres udgifter ved del- 
tagelse i aktivering og ikke er en forsørgelsesydelse, 
indgår godtgørelsen ikke i beregningsgrundlaget. Bi- 
dragene forudsættes at andrage 1.341 kr. i 1997 og 
2.683 kr. i 1998 og de følgende år. 

Statens udgifter til indbetaling af ATP kan opgø- 
res til: 

i . A , Statens Samlet 
Ar Antal l . bidrag beløb 

1997 7.481 894 kr. 6,7 mill. kr. 
1998 7.481 1.789 kr. l 13,4 mill. kr. 

Kontanthjælp 
Statens samlede merudgifter skønnes i 1997 til 25, 

7 mill kr., hvoraf de 0,7 mill kr skyldes merudgifter 
til særlig støtte efter bistandslovens § 37a. Kommu- 
nernes merudgifter skønnes at udgøre 0,7 mill kr i 
1997 til særlig støtte. 

Statens samlede merudgifter i 1998 og de følgende 
år skønnes til 50,1 mill kr., hvoraf de 1,4 mill kr. skyl- 
des merudgifter til særlig støtte efter bistandslovens 
§ 37a. Kommunernes merudgifter skønnes i 1998 og 
de følgende år at udgøre 1, 4 mill kr til særlig støtte 
efter bistandslovens § 37 a. 

o Antal helårs- Statens Statens Statens Kommunernes Statens samlede 
personer bidrag merudgifter merudgifter merudgifter merudgifter 

vedr. atp. vedr. § 37a vedr. § 37a 

1997 28.000 894 kr. /år 25,0 mill. kr. 0,7 mill. kr. 0,7 mill. kr. 25,7 mill. kr. 
1998 28.000 1789 kr. /år 50,1 mill. kr. 1,4 mill. kr. 1,4 mill. kr. 51,5 mill. kr. 

c. Frivillige bidrag 

Merindbetalingerne til ATP af de frivilige bidrag 
afhænger først og fremmest af, hvor mange der til- 
slutter sig den frivillige ordning. 

De mulige økonomiske konsekvenser på Arbejdsmini- 
steriets område af den frivillige tilslutning til ATP-ord- 
ningen 

På Arbejdsministeriets område vil der være mulig- 
hed for, at personer, der modtager overgangydelse, 
efterløn, delefterløn frivilligt vil kunne tilslutte sig 
ATP-ordningen. 

Antallet af medlemmer på efterløn/overgangs- 
ydelse i arbejdsløshedskasser for lønmodtagere var 
pr. 1. juli 1995 følgende: 

Efterløn 
Fuldtid 90.099 
Deltid 14.757 

Overgangsydelse 
Fuldtid 16.159 
Deltid . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . .  2.697 

Tilsammen 
Fuldtid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . .  106.258 
Deltid 17.454 

lait . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . .  123.712 

Alle personer, der ønsker at indbetale skal betale 
fuldt bidrag i henhold til lovens § 15, stk. 1. 

Tages det som et regneeksempel, at 10 000 perso- 
ner vil fortsætte deres indbetalinger, vil udgiftsforde- 
lingen blive følgende: 

mill kr. 

Indbetalinger til ATP 26,8 
Medlemmernes bidrag . . . . . . . . . . . . . . . . , . . .  13,4 
Statens bidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,4 

De mulige økonomiske konsekvenser på Socialmini- 
steriets område af den frivillige tilslutning til ATP-ord- 
ningen 
Førtidspension 

I følge forslaget betaler pensionisterne halvdelen 
af bidraget, mens den resterende halvdel betales af 
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kommunen. Kommunernes udgifter refunderes fuldt 
ud af staten. 

Hvis det forudsættes som et regneeksempel at 10 
pct. af førtidspensionisterne vælger at indtræde i I 
ATP-ordningen, skønnes de direkte udgifter for sta- 
ten til indbetaling af ATP at udgøre 37,1 mill. kr. i 
1997,37,5 mill. kr. i 1998 og 37,8 mill. kr. i 1999 (PL- 
1996). 

Pensionisternes egenbetaling vil reducere ind- 
komstgrundlaget ved udmålingen af førtidspension. 
Under forudsætning af at 10 pct. af førtidspensioni- 
sterne vælger at indtræde i ordningen, skønnes ud- 
betalingerne af pensionstillæg at stige med ca. 1,5 
mill. kr. 

De samlede offentlige udgifter kan derfor opgøres 
til 38,6 mill. kr. i 1997, 39,0 mill. kr. i 1998 og 39,3 
mill. kr. i 1999 (PL-1996). 

Delpension 
Iflg. forslaget betaler kommunen halvdelen af 

ATP-bidraget, mens den anden halvdel betales af 
modtageren af delpension. Kommunernes udgifter 
refunderes fuldt ud af staten. 

Hvis det forudsættes som et regneeksempel at 10 
pet. af alle på delpension vil indtræde i ATP-ordnin- 
gen, skønnes forslaget at medføre en offentlig mer- 
udgift på 0,4 mill. kr. i hvert af årene 1997, 1998 og 
1999 (PL-1996). 

Samlede økonomiske konsekvenser på pensionsområ- 
det 

ATP-bidragene indbetales af kommunerne og ref- 
underes af staten med 100 pct. Udgifterne fordeler 
sig på følgende måde. 

' ' 
1997 1998 ! 1999 

Delpension 0,4 0,4 0,4 
Højeste/mellemste førtidspension 23 2 23 3 23 4 
100 pct. refusion 23 1 23 ,2 23 2 
50 pet. refusion 0 1 0 i 0 2 
Almindelig/forhøjet almindelig 15,2 15,5 15,6 
100 pct. refusion 15 1 15,4 15,5 
50 pet. refusion 0 1 0 1 0 1 

I alt staten I . . . . .  38,8 39 ,2 39 ,4 ' 

Kommunerne 0,2 0,2 0,3 

Samlet offentlig udgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 O 39,4 39,7 

Forhold til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Forslaget er redaktionelt, jf. forslaget til ny § 2 c. 

Til nr. 2 (§ 2 a, stk. 4-6) 
Det foreslås, at der indføres bidragspligt af ATP 

for modtagere af kontanthjælp og revalideringsydel- 
se i henhold til lov om social bistand, aktiverings- 
ydelse i henhold til lov om kommunal aktivering og 
uddannelsesgodtgørelse i henhold til lov om en aktiv 
arbejdsmarkedspolitik. De nærmere regler for denne 
bidragspligt er fastsat i de omhandlede love. 

Til nr. 3 (§ 2 b og § 2 c) 
Det foreslås, at der gives mulighed for, at perso- 

ner, der modtager overgangsydelse, efterløn, delef- 
terløn, førtidspension og, delpension frivilligt kan til- 
slutte sig ATP-ordningen. Formålet er at give denne 
personkreds mulighed for at foretage en pensionsop- 
sparing på linie med lønmodtagere i beskæftigelse. 
Den nærmere tilrettelæggelse af ordningen vil foregå 
i et samarbejde mellem de berørte ministerier og 
ATP. Det er hensigten, at det enkelte medlem selv 
skal betale halvdelen af bidraget, mens staten betaler 
den anden halvdel. 

Endvidere foreslås det i § 2 c, at der gives arbejds- 
ministeren bemyndigelse til i samarbejde med soci- 
alministeren og ATP's bestyrelse, at fastsætte nær- 
mere regler for bidragspligten. 

15 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Til nr. 4 (§ 4 a, stk. 5 og 6) 
I forbindelse med indgåelse af overenskomster i 

1987 blev det aftalt, at visse lønmodtagergrupper an- 
sat inden for det offentlige skulle have fastfrosset de- 
res bidrag til ATP. For de øvrige lønmodtagergrup- 
per blev der i forbindelse med overenskomstfor- 
handlingerne aftalt en forhøjelse af ATP-bidrag fra 
1. januar 1988. 

Det foreslås i stk. 5, at parterne på de enkelte over- 
enskomstområder kan aftale, at fremtidige forhøjel- 
ser af det normale ATP-bidrag for fremtiden også 
skal finde anvendelse på det pågældende område. 
Den første bidragsforhøjelse som en sådan beslut- 
ning vil omfatte, er den forhøjelse, der træder i kraft 
den 1. januar 1996, men beslutningen herom kan 
træffes også på et tidspunkt efter denne dato. Forsla- 
get giver ikke mulighed for senere at omgøre en så- 
dan beslutning eller at beslutte, at man ikke ønsker 
at blive omfattet af bestemte senere bidragsforhøjel- 
ser. 

Endvidere foreslås det i stk. 6, at bidragssatserne 
for B-medlemmer satsreguleres med samme krone- 
beløb, som bidraget efter § 15, stk. 1, bliver reguleret - 
med. 

Til nr. 5 ( § 15, stk. 7) 
Det foreslås, at ATP-bidraget i § 15, stk. 1, regule- 

res en gang årligt med satsreguleringsprocenten. 
Hermed vil det følge udviklingen i overførselsind- 
komstmodtagernes indkomster. Den satsregulerings- 
procent, der foreslås anvendt, er den samme som er 
gældende for regulering af dagpenge og pensioner. 

Til § 2 

Der foreslås, at de gældende regler ændres, såle- 
des at ATP-bidraget for modtagere af arbejdsløs- 
hedsdagpenge skal udgøre det dobbelte af det nor- 
male ATP-bidrag. 

Det foreslås endvidere, at medlemmer af arbejds- 
løshedskasser for lønmodtagere, der modtager over- 
gangsydelse, efterløn eller delefterløn, kan vælge at 
indbetale ATP-bidrag. Bidraget for disse grupper 
udgør det normale ATP-bidrag, der betales af ydel- 
sesmodtageren og af staten med halvdelen hver. 

Til § 3 

Det foreslås, at ATP-bidraget for deltagere i en ar- 
bejdsmarkedsuddannelse skal udgøre det dobbelte 
.af det normale ATP-bidrag i henhold til ATP-lovens 
§ 15, stk. 1. 

Til § 4 

Det foreslås, at der fremover skal indbetales ATP- 
bidrag for personer over 25 år, der modtager uddan- 
nelsesgodtgørelse efter lov om en aktiv arbejdsmar- 
kedspolitik. 

For personer under 25 år er uddannelsesgodtgø- 
relsen på halvdelen af pågældende dagpenge. Der er 
derfor ikke stillet forslag om, at de skal indbetale 
ATP-bidrag. 

Til § 5 

Det foreslås, at ATP-bidraget for modtagere af 
dagpenge ved sygdom eller fødsel bliver fordoblet. 

Efter de gældende regler betaler lønmodtageren 
1/3 af det samlede bidrag, mens 2/3 betales af ar- 
bejdsgiveren eller, når der udbetales dagpenge efter 
lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel §§4, 11 og 
21 af kommunen. Kommunens udgifter til indbeta- 
ling af bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 
dækkes af et bidrag fra henholdsvis de private og de 
offentlige arbejdsgivere. Dette arbejdsgiverbidrag 
beregnes i forhold til antallet af lønmodtagere fra 
henholdsvis private og offentlige arbejdsgivere, der 
modtager dagpenge fra kommunen. 

Denne ordning foreslås også opretholdt for det 
forhøjede bidrag. 

Til § 6 

Til nr. 1 
Som en konsekvens af forslaget om, at der til grup- 

per af modtagere af overførselsindkomst, der er un- 
der 67 år kan indbetales ATP-bidrag, foreslås det 
præciseret, at der som dokumentation for, at der før 
overgangen har været en ret stabil erhvervstilknyt- 
ning, er indbetalt ATP i et omfang som efter de gæl- 
dende regler, dog således, at de indbetalte bidrag 
skal være indbetalt som følge af beskæftigelse. 

Til nr. 2 
Det foreslås, at delpensionister får mulighed for at 

indbetale ATP-bidrag. Bidraget foreslås som en for- 
holdsmæssig del af det fulde bidrag, set i forhold til 
det antal timer delpensionen ydes for. Ydelsesmod- 
tageren og staten betaler hver halvdelen. 

Der foreslås givet en bemyndigelse til socialmini- 
steren til efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension at fastsætte nærmere regler om bidrags- 
betaling. Det drejer sig bl.a. om nærmere bestem- 
melser om tilslutning til ordningen, tidspunkt for på- 
begyndelse af bidragsbetaling og om ophør af bi- 
dragsbetaling. Det er hensigten, at tilslutning til ord- 
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ningen skal være bindende for en længerevarende 
periode. 

Til § 7 

Det foreslås, at førtidspensionister får mulighed 
for at indbetale ATP-bidrag. Men efter forslaget kan 
der ikke indbetales ATP-bidrag, hvis pensionen ud- 
gør mindre end 1000 kr. pr. måned. Vedrørende be- 
myndigelsesbestemmelsen i § 7, stk. 6, henvises til 
bemærkningerne til § 6. 

Til § 8 

Størrelsen af ATP-bidraget for beskæftigede er af- 
hængig af beskæftigelsens omfang. Et tilsvarende 
princip kan ikke overføres til kontantshjælpsmodta- 
gere, da kontanthjælpen opgøres som en behovsbe- 
stemt ydelse som ikke er relateret til den tilknytning 
til arbejdsmarkedet, modtageren har haft, før der 
blev udbetalt kontanthjælp. 

I forbindelse med forslaget om fastsættelse af kon- 
tanthjælpsmodtagerens ATP-bidrag må man derfor 
tage udgangspunkt i størrelsen af den udbetalte kon- 
tanthjælp. 

Størrelsen af kontanthjælp har imidlertid heller 
ikke en entydig sammenhæng -  hverken til den tidli- 
gere beskæftigelses omfang eller til omfanget af en 
evt. aktuel bibeskæftigelse. F.eks. vil kontanthjælpen 
for gifte kontanthjælpsmodtagere uden bibeskæfti- 
gelse ofte blive reduceret som følge af fradrag for 
ægtefællens indtægter. 

Det er på denne baggrund ikke fundet hensigts- 
mæssigt generelt at graduere ATP-bidraget for kon- 
tanthjælpsmodtagere i forhold til den udbetalte kon- 
tanthjælp. For at undgå, at mindre udbetalinger af 
kontanthjælp medfører, at der skal betales ATP-bi- 
drag, er det dog fundet hensigtsmæssigt for ydelser, 
der kan medføre indbetaling af ATP-bidrag, at fast- 
sætte en nedre grænse, der svarer til den fulde kon- 
tathjælp som hhv. en forsørger og en ikke-forsørger 
vil være berettiget til efter bistandslovens § 37, stk. 2. 
Det er endvidere fundet hensigtsmæssigt, at der først 
kan indbetales ATP-bidrag efter, at ansøgeren har 
modtaget kontanthjælp i en sammenhængende pe- 
riode på 6 måneder. 

Der foreslås givet bemyndigelse til socialministe- 
ren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægs- 

pension af fastsætte nærmere regler om bidragsbeta- 
ling. 

Til f 9 

Det foreslås, at personer, der deltager i aktivering 
efter §§ 5-8 eller i et vejlednings- og introduktions- 
program efter § 3, stk. 2, i lov om kommunal aktive- 
ring bliver omfattet af ordningen om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension. I 

Idet aktiveringsydelsen og oplæringsydelsen be- 
regnes efter reglerne om kontanthjælp i ,bistandslo- 
vens § 37 og § 37 a, er der vedrørende betaling af de 
enkelte bidrag henvist til de regler, der gælder for 
kontanthjælpsmodtageres ATP-bidrag. 

For så vidt angår beskæftigelsestillægget udbeta- 
les dette alene til personer, der deltager i individuel 
jobtræning. Der er tale om et timebaseret tillæg, der 
dog er begrænset af et loft, og som i visse tilfælde 
helt kan bortfalde. Beskæftigelsestillægget indgår i 
beregningsgrundlaget for ATP-bidrag. 

Det samlede ATP-bidrag vil dog i lighed med kon- 
tanthjælpsreglerne ikke kun være timeafuændigt, 
men også beløbsafhærigigt. 

Der kan udbetales godtgørelse til deltagere i et af 
ovennævnte aktiveringsforløb. Godtgørelsen på op 
til l.QOO kr. om måneden har til formål at bidrage til 
dækning af kontanthjælpsmodtagerens udgifter ved 
deltagelse i aktiveringen. Der er ikke tale om en for- 
sørgelsesydelse, hvorfor beløbet ikke indgår i bereg- 
ningen af et ATP-bidrag. 

Personer, der modtager tilbud om jobtræning efter 
lov om kommunal aktivering § 4, er omfattet af den 
lovgivning, som gælder for lønmodtagere. Disse per- 
soner er således allerede omfattet af ordningen om 
ATP. 

Til § 10 

Det foreslås, at loven træder i kraft den I. januar 
1997. Endvidere foreslås en overgangsordning, såle- 
des at ATP-bidraget for modtagere af arbejdsløs- 
hedsdagpenge, dagpenge ved sygdom eller barsel 
samt AMU-kursusgodtgørelse indfases over 2 år, 
med halvdelen pr. 1. januar 1997 og den anden halv- 
del pr. 1. januar 1998. Endelig foreslås, at kontant- 
hjælpsmodtagere, revalidender, modtagere af ud- 
dannelsesgodtgørelse og aktiveringsydelse i 1997 
kun skal betale halvt ATP-bidrag. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres a f  lovforslaget 

§ 1 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 280 af 1. maj 1995, 
som ændret ved lov nr. 358 af 14. juni 1995, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 2 a, stk. 4, ophæves. 

2. I § 2 a indsættes efter stk. 3: 
»Stk. 4. Personer, der modtager ydelser i 

henhold til § 37 eller § 43, stk. 2, i lov om social 
bistand omfattes af ordningen. 

Stk. 5: Personer, der modtager tilbud efter 
lov om kommunal aktivering § 3 eller §§5-8 
omfattes af ordningen. 

Stk. 6. Personer, der er medlem af en ar- 
bejdsløshedskasse for lønmodtagere, som er 
over 25 år og som modtager uddannelsesgodt- 
gørelse efter lov om en aktiv arbejdsmarkecis- 
politik omfattes af ordningen.«. 

3. Efter § 2 a indsættes: 
»§ 2 b. Følgende personer kan efter eget øn- 

ske betale bidrag til ATP for perioder, hvor de 
modtager de nævnte ydelser: 
1) Personer, der er medlem af en arbejdsløs- 

hedskasse for lønmodtagere og som modta- 
ger overgangsydelse, efterløn eller delefter- 
løn efter lov om arbejdsløshedsforsikring 
m.v. og 

2) Personer, der er omfattet af lov om social 
pension § 14, jf. § 13, eller af lov om delpen- 
sion. 

§ 2 c. De nærmere regler om bidragspligt ef- 
ter bestemmelserne i § 2a og § 2 b fastsættes af 
arbejdsministeren efter forhandling med soci- 

alministeren og efter indstilling fra bestyrelsen 
for Arbejdsmarkedets Tillægspension.«. 

§ 2 a. Medlemmer af en arbejdsløshedskas- 
se for lønmodtagere omfattes af ordningen 
under arbejdsløshed, hvis de er berettiget til 
dagpenge efter lov om arbejdsformidling og 
arbejdsløshedsforsikring m.v. Endvidere om- 
fattes ledige arbejdsløshedsforsikrede, som 
modtager kursusgodtgørelse efter lov om ar- 
bejdsmarkedsuddannelser, af ordningen. 

Stk. 2. Lønmodtagere omfattes af ordnin- 
gen under arbejdsfravær på grund af sygdom, 
barsel eller adoption, hvis de er berettiget til 
dagpenge efter lov om dagpenge ved sygdom 
eller fødsel. Det samme gælder ledige, som 
ville være omfattet af stk. 1, hvis sygdom, bar- 
sel eller adoption ikke havde foreligget. 

Stk. 3. Lønmodtagere i beskæftigelse om- 
fattes af ordningen under kursusdeltagelse ef- 
ter lov om arbejdsmarkedsuddannelser, hvis 
de modtager løn fra en arbejdsgiver eller kur- 
susgodtgørelse fra en arbejdsløshedskasse for 
lønmodtagere. 

Stk. 4. De nærmere regler om bidragspligt 
efter bestemmelserne i stk. 1-3 fastsættes af 
arbejdsministeren efter indstilling fra besty- 
relsen for Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

4. I § 4 a, indsættes som stk. 5 og stk. 6: 
»Stk. 5. Hvis der i kollektive overenskomster 

og aftaler eller i almindelige bestemmelser om 
løn- og arbejdsforhold er indgået aftale efter 
stk. 1 eller truffet bestemmelse efter stk. 2, kan 
det aftales eller bestemmes, at bidraget i stk. 4, 
forhøjes med de pr. 1. januar 1996 og senere i 
medfør af § 15, stk. 1, fastsatte forhøjelser af 
årsbidraget. 
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Stk. 6. Det i stk. 4, jf. stk. 5, fastsatte bidrag 
reguleres med det kronebeløb, hvormed det i 
§ 15, stk. 1, omhandlede bidrag reguleres i 
medfør af § 15, stk. 7.«. 

Kapitel 11 a 

Deling af medlemskredsen 

§ 4 a. I kollektive overenskomster og afta- 
ler, som en minister eller en kommunal myn- 
dighed har indgået eller godkendt, og som er 
opsagt eller kan opsiges til udløb senest med 
udgangen af 1987, kan det inden dette tids- 
punkt aftales, at de pr. 1. januar 1982 gælden- 
de bidragssatser ikke skal kunne forhøjes ef- 
ter bestemmelsen i § 15, stk.l. 

Stk. 2. I almindelige bestemmelser om løn- 
og arbejdsforhold, som en offentlig myndig- 
hed har fastsat eller godkendt i perioden fra 
1. januar til 31. december 1987, kan det be- 
stemmes, at de pr. 1. januar 1982 gældende 
bidragssatser ikke skal kunne forhøjes efter 
bestemmelsen i § 15, stk. 1. 

Stk. 3. Arbejdsgiveren betaler bidrag efter 
stk. 1 og 2 for alle lønmodtagere, der er om- 
fattet af de nævnte overenskomster, aftaler el- 
ler almindelige bestemmelser. 

Stk. 4. Årsbidraget i henhold til stk. 1 og 2 
for et fuldtidsbeskæftiget medlem udgør 
1.166,40 kr. 

5. I § 15, indsættes som stk. 7: 
»Stk. 7. Det bidrag, der er fastsat i stk. 1, 

reguleres én gang årligt den 1. januar med sats- 
reguleringsprocenten, jf. lov om en satsregule- 
ringsprocent.« 

Kapitel V 

Bidrag 

§ 15. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension fastsætter størrelsen af årsbidra- 
get, som er det bidrag, der for beskæftigelse 
hos samme arbejdsgiver årligt skal betales for 
et fuldtidsbeskæftiget medlem. Beslutning 
herom skal godkendes af repræsentantskabet 
ved simpelt flertal, dog at såvel et flertal af 
arbejdsgiverrepræsentanter som et flertal af 
lønmodtagerrepræsentanter skal stemme for 
beslutningen. 

Stk. 2. For medlemmer, der ikke er fuld- 
tidsbeskæftigede, betales der for beskæftigel- 
se hos samme arbejdsgiver enten 2/3, 1/3 el- 

ler intet bidrag afhængig af beskæftigelsens 
omfang. 

Stk. 3. For at sikre at medlemmer med sam- 
me beskægtigelsesgrad uanset beskæftigelses- 
form og aflønningsperiode får indbetalt bi- 
drag af samme størrelse, jf. dog § 4 a, fastsæt- 
ter arbejdsministeren efter forhandling med 
finansministeren og bestyrelsen for . Arbejds- 
markedets Tillægspension regler for bereg- 
ning af bidrag under beskæftigelse hos sam- 
me arbejdsgiver, herunder nærmere regler om 
1) årsbidragets opdeling på lønperioder samt 

de timegrænser, der: er afgørende for, 
hvornår der skal betales fuldt, 2/3, 1/3 el- 
ler intet bidrag. 

2) beregning af det timetal, der lægges til 
grund for bidragsbetalingen for medlem- 
mer; hvis arbejdstid ikke kendes, og 

3) bidragets størrelse for persongrupper, der : 
typisk har beskæftigelse hos flere arbejds- 
givere inden for en enkelt uge. 

Stk. 4. Arbejdsgiveren betaler 2/3 af bidra- 
get og medlemmet 1/3. 

Stk. 5. Medlemmer, der bevarer deres med- 
lemskab i medfør af § 2, stk. 2, betaler selv det 
samlede bidrag efter stk. 1. 

Stk. 6. Bidragsbetaling for et medlem ,op" 
hører ved dettes fyldte 67. år. 

§ 2 

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. 
lovbekendtgørelse nr. 6 af 9. januar 1995, som 
ændret ved lov nr. 142 af 8. marts 1995, lov nr. 
337 af 31. maj 1995 og lov nr. 359 af 14. juni 
1995, foretages følgende ændringer: 

1. § 85 c, stk. 1, affattes således: 
»§ 85 c. For medlemmer af arbejdsløsheds- 

kasser for lønmodtagere, som modtager dag- 
penge, indbetales et bidrag, der udgør det dob- 
belte af det bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 
1, jf. stk. 7, sammenholdt med § 2a, i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. dog stk. 
3.« 

2. Efter § 85 c indsættes: 
»§ 85 d. For medlemmer af arbejdsløsheds- 

kasser for lønmodtagere, som modtager over- 
gangsydelse, efterløn eller delefterløn, og som 
ønsker at betale bidrag til ATP indbetales det 
bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, 
sammenholdt med § 2b i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension, jf. dog stk. 3. : , 
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Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension beregner størrelsen af bidraget 
for hver time, der udbetales overgangsydelse, 
efterløn eller delefterløn for. 

Stk. 3. Modtageren af overgangsydelse, ef- 
terløn eller delefterløn betaler halvdelen af bi- 
draget, og staten betaler den anden halvdel. 
Hver bidragsandel for en uge eller en måned 
nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. Bi- 
dragene finansieres i overensstemmelse med 
de i stk. 4-5 fastsatte regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
medlemmets del af bidraget ved udbetalingen 
af overgangsydelse, efterløn eller delefterløn 
med henblik på indbetaling af bidraget til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 5. Statens andel af bidraget indbetales 
af Direktoratet for Arbejdsløsforsikringen til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 6. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen og bestyrelsen for Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension nærmere regler om indbe- 
taling af bidrag efter stk. 3-5 samt om indberet- 
ning herom til Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion. 

Stk. 7. Indbetaler kassen ikke bidrag retti- 
digt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsva- 
rende anvendelse.« 

Kapitel 12 a 

Bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 

§ 85 c. For ledige dagpengeberettigede 
medlemmer af en arbejdsløshedskasse for 
lønmodtagere indbetales det bidrag, der er 
fastsat efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension, jf. § 2 a i samme lov, 
jf. dog stk. 3. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension beregner størrelsen af bidra- 
get for hver time, der udbetales dagpenge for. 

Stk. 3. Dagpengemodtageren betaler 1/3 af 
bidraget, arbejdsløshedskasser for lønmodta- 
gere betaler 1/3 af bidraget, og arbejdsgivere 
omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension betaler 1/3 af bidraget. Hver 
bidragsandel for en uge nedrundes til nærme- 
ste hele kronebeløb. Bidragene finansieres i 
overensstemmelse med de i stk. 4-6 fastsatte 
regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
dagpengemodtagerens del af bidraget ved ud- 
betaling af dagpenge med henblik på indbe- 
taling af bidraget til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension efter hvert kvartals udløb. 

Stk. 5. Bidraget fra arbejdsløshedskasserne 
fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bi- 
dragets størrelse beregnes af direktøren for 
arbejdsløshedsforsikringen efter nærmere af 
arbejdsministeren fastsatte regler. 

Stk. 6. Bidraget fra arbejdsgivere finansi- 
eres gennem en modregning i kompensa- 
tionsbeløbet efter lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension § 17 a forud for modregning i 
henhold til anden lovgivning. Arbejdsmini- 
steren fastsætter bidraget efter indstilling fra 
Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet 
beregnes af Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion på grundlag af de samlede bidrag til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, som er mod- 
taget fra arbejdsgiveren i de 3-måneders-pe- 
rioder, der gælder for beregning af kompen- 
sationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet ud- 
gør årligt det af arbejdsministeren fastsatte 
bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbeta- 
ler et beløb, der svarer til årsbidraget efter 
§ 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension. 

Stk. 7. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen og bestyrelsen for Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension nærmere regler om 
indbetaling af bidrag efter stk. 3-6 samt om 
indberetning herom til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension. 

Stk. 8. Indbetaler kassen ikke bidrag retti- 
digt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsva- 
rende anvendelse. 

§ 3  

I lov nr. 430 af 30. juni 1993 om arbejdsmar- 
kedsuddannelser som senest ændret ved lov 
nr. 202 af 29. marts 1995 foretages følgende 
ændringer: 

1. § 38 a, stk 1, affattes således: 
»§ 38 a. For deltagere, der er medlemmer af 

en arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, og 
som modtager godtgørelse, indbetales det dob- 
belte af det bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 
1, jf. stk. 7, sammenholdt med § 2a, i lov om 
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Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. dog stk. 
3.«. 

§ 38 a. For deltagere, der er medlemmer af 
en arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, og 
som modtager godtgørelse, indbetales det bi- 
drag, der er fastsat efter § 15, stk. 1, i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 2 a i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension beregner størrelsen af bidra- 
get for hver time, der udbetales godtgørelse 
for. 

Stk. 3. Deltageren betaler 1/3 af bidraget, 
arbejdsløshedskasser for lønmodtagere beta- 
ler 1/3 af bidraget, og arbejdsgivere omfattet 
af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension betaler 1/3 af bidraget. Hver bidrag- 
sandel for 1 uge nedrundes til nærmeste hele 
kronebeløb. Bidragene finansieres i overens- 
stemmelse med de i stk. 4-6 fastsatte regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
deltagerens del af bidraget ved udbetalingen 
af godtgørelse. Bidraget indbetales til Ar- 
홢 bejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 5. Bidraget fra arbejdsløshedskasserne 
fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bi- 
dragets størrelse beregnes af direktøren for 
Arbejdsløshedsforsikringen efter regler fast- 
sat af arbejdsministeren. 

Stk. 6. Bidraget for arbejdsgivere finansi- 
eres gennem en modregning i kompensa- 
tionsbeløbet efter lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension på grundlag af de samlede bi- 
drag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 3-må- 
nedersperioder, der gælder for beregning af 
kompensationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Belø- 
bet udgør årligt det af arbejdsministeren fast- 
satte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren 
indbetaler et beløb, der svarer til årsbidraget 
efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 7. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for Arbejdsløsheds- 

홢 forsikringen og bestyrelsen for Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension nærmere regler om 
indbetaling af deltagerens og kassens eget bi- 
drag samt om indberetning herom til Ar- 
bejdsmarkedéts. Tillægspension. 

Stk. 8. Indbetale^kassen ikke bidrag retti- 
홢 digt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i lov 

om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsva- 
rende anvendelse. 

§4  

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 179 af 21. marts 1995, fo- 
retages følgende ændringer: 
1. Efter § 41 a, indsættes i Afsnit IV: 

»Kapitel 16 a 

Bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 

§ 41 b. For personer, der er medlem af en 
arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, som 
modtager uddannelsesgodtgørelse og er over 
25 år indbetales det bidrag, der er fastsat efter 
§ 15, stk. 1, jf. stk. 7, sammenholdt med § 2a, 
stk. 6, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. Modtageren af uddannelsesgodtgø- 
relse betaler 1f3 af bidraget, mens staten betaler 
%. Hver bidragsandel for en uge nedrundes til 
nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 3. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
medlemmets del af bidraget ved udbetalingen 
af uddannelsesgodtgørelsen med henblik på 
indbetaling af bidraget til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension efter hvert kvartals udløb. 

Stk. 4. Statens andel af bidraget indbetales 
af Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikring til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. 

Stk. 5. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for Direktoratet for 
Arbejdsløshedsforsikring og bestyrelsen for 
Arbejdsmarkedets Tillægspension nærmere 
regler om indbetaling af bidraget fra modtage- 
re af uddannelsesgodtgørelse efter stk. 3-4, 
samt indberetning herom til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 6. Indbetaler arbejdsløshedskassen ikke 
bidrag rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 
og 7 i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion tilsvarende anvendelse.«. 

§ 5 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel 
jf. lovbekendtgørelse nr. 549 af 23. juni 1994, 
som senest ændret ved lov nr. 1126 af 21. de- 
cember 1994 foretages følgende ændring: 

1. § 30 a affattes, således: 
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»§ 30 a. Ved udbetaling af dagpenge efter 
denne lov til lønmodtagere i alderen 16-66 år 
indbetales det dobbelte af det bidrag, der er 
fastsat efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, sammenholdt 
med § 2a og § 4a, i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension.«. 

Kapitel 11 a 

Bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 

§ 30 a. Ved udbetaling af dagpenge efter 
denne lov til lønmodtagere i alderen 16-66 år 
indbetales det i § 15, stk. 1, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension fastsatte bidrag, jf. 
nævnte lovs § 2 a og § 4 a. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension fastsætter størrelsen af bidra- 
get for hver time, der udbetales dagpenge for. 
Bidraget fastsættes efter principperne i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension § 15. 

Stk. 3. Lønmodtageren betaler 1/3 af bi- 
draget, mens 2/3 betales af arbejdsgiveren el- 
ler, når der udbetales dagpenge efter §§4, 11 
og 21, af kommunen. 

Stk. 4. Det beregnede ATP-bidrag afrundes 
til nærmeste hele kronebeløb, jf. § 9, stk. 2. 

Stk. 5. Lønmodtagerens del af bidraget til- 
bageholdes ved dagpengeudbetalingen. 

§ 6 

I lov om delpension, jr. lovbekendtgørelse 
nr. 226 af 5. april 1991, som senest ændret ved 
lov nr. 449 af 1. juni 1994 foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 2, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »ATP«: 
»som beskæftiget«. 

§ 2. Retten til delpension er betinget àf, 
1) at modtageren arbejder her i landet eller 

på dansk skib, 
2) at modtageren har fast bopæl her i landet, 
3) at der fra modtageren inden for de seneste 

20 år før overgang til delpension er indbe- 
talt bidrag til ATP, der svarer til mindst 10 
års fuldt bidrag for en fuldtidsbeskæftiget, 
og 

4) at modtageren inden for de sidste 12 må- 
neder før overgangen til delpension har 
arbejdet som lønmodtager her i landet el- 
ler på dansk skib i mindst 9 måneder. 

Stk. 2. For personer, der modtager efterløn 
eller delefterløn efter lov om arbejdsløsheds- 

forsikring nìv. skal de betingelser, der er 
nævnt i stk. 1, nr. 3 og 4, være opfyldt ved 
overgangen til efterløn eller delefterløn. 

Stk. 3. Socialministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om fravigelse af reglen i stk. 1, nr. 
2. 

2. Efter § 16 indsættes: 
»§ 16 a. For personer, der modtager delpen- 

sion, kan der efter modtagerens ønske indbeta- 
les ATP-bidrag, jf. § 2b, i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension. 

Stk. 2. ATP-bidraget udgør en forholdsmæs- 
sig del af det efter § 15, stk. 1, jf. stk. 7, sam- 
menholdt med § 2b i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension fastsatte bidrag, jf. dog stk. 3. 
Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion beregner størrelsen af bidraget for hver ti- 
me, der udbetales delpension for. 

Stk. 3. Modtageren af delpension betaler 
halvdelen af bidraget, mens den anden halvdel 
betales af kommunen. Hver bidragsandel for 
en måned nedrundes til nærmeste hele krone- 
beløb. 

Stk. 4. ATP-bidraget fra modtageren af del- 
pension indeholdes månedsvis ved udbetalin- 
gen af delpensionen. 

Stk. 5. Staten afholder kommunens udgifter 
til ATP-bidrag efter denne lov. 

Stk. 6. De nærmere regler om bidragsbeta- 
ling efter stk. 1 -4, herunder betingelser for op- 
hør af bidragsbetaling, fastsættes af socialmi- 
nisteren efter indstilling fra bestyrelsen for Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension.« 

§ 16. Socialministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om ansøgning, udbetaling, bereg- 
ning, ændring og kontrol af delpension, her- 
under nærmere regler om, i hvilket omfang 
bestemmelserne i §§ 7-10 kan fraviges for per- 
soner med anden erhvervsindtægt end løn- 
indtægt. 

§ 7  

I lov om social pension, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 521 af 16. juni 1994, som senest ændret 
ved lov nr. 86 af 8. februar 1995, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. Efter § 33 indsættes: 
»§ 33 a. For personer, der, modtager førtids- 

pension efter § 14, jf. § 13, kan der efter modta- 
gerens ønske indbetales ATP-bidrag, jf. § 2b, i 
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lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 
ATP-bidraget udgør det i § 15, stk. 1 ,jf. stk. 7, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension fast- 
satte bidrag, jf. dog stk. 3. 

Stk. 2. Der kan ikke indbetales ATP-bidrag, 
hvis pensionen, jf. stk. 1, månedsvis udgør 
mindre end 1.000 kr. 

Stk. 3. Modtageren af førtidspensionen be- 
taler halvdelen af ATP-bidraget, mens den an- 
den halvdel betales af kommunen. Hver bi- 
dragsandel for en måned nedrundes til nærme- 
ste hele kronebeløb. 

Stk. 4. ATP-bidraget fra modtageren af før- 
tidspensionen indeholdes månedsvis ved ud- 
betalingen af førtidspensionen. 

Stk. 5. Staten afholder kommunens udgifter 
til ATP-bidrag efter denne lov. 

Stk. 6. De nærmere regler om bidragsbeta- 
ling efter stk. 1-4, herunder betingelser for op- 
hør af bidragsbetaling, fastsættes af socialmi- 
nisteren efter indstilling fra bestyrelsen for Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension.« 

Kapitel 5 

Udbetaling 

§ 33. Pension udbetales månedsvis forud 
fra den 1. i måneden efter, at der er ansøgt om 
pension, og at lovens betingelser er opfyldt. 
Pension efter § 14, stk. 3, kan dog tidligst ud- 
betales fra den 1. i måneden efter, at der er 
truffet afgørelse om pension. 

Stk. 2. Alderen på ansøgningstidspunktet 
er afgørende for, hvilken pension der kan til- 
kendes. Er de øvrige betingelser for tilkendel- 
se først opfyldt på et senere tidspunkt, er det 
alderen på dette tidspunkt, der er afgørende 
for, hvilken pension der kan tilkendes. 

§ 8  

I lov om social bistand, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 1024 af 13. december 1994 som senest 
ændtet ved § 24 i lov nr. 449 af 14. juni 1995, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter kapitel 10 indsættes: 

Kapitel 10 a 

Indbetaling af  bidrag til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension 

§ 45 a. For personer i alderen 16-66 år, der 
efter § 2 a, stk. 4, i lov om Arbejdsmarkedets 

Tillægspension er omfattet af ordningen om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, indbetales 
der bidrag hertil i forbindelse med udbetaling 
af kontanthjælp efter § 37 og udbetaling af re- 
valideringsydelse efter § 43, stk. 2. 

Stk. 2. Bidraget beregnes og indbetales efter 
de bestemmelser, der er fastsat i § 45 b. 

Stk. 3. De nærmere regler om bidragspligt 
efter stk. 1, herunder betingelserne for ophør 
af bidragsbetaling, fastsættes af socialministe- 
ren efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

§ 45 b. For personer, der modtager kontant- 
hjælp efter bistandslovens § 37 eller aktive- 
ringsydelse, jf. § 20 a i lov om kommunal aki- 
vering, er det en betingelse for indbetaling af 
ATP-bidrag, at den pågældende i en sammen- 
hængende periode på 6 måneder har modtaget 
en af disse ydelser. 

Stk. 2. Såfremt den ydelse, der ligger til 
grund for beregning af bidrag til Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension, i en måned til en per- 
son med forsørgelsespligt over for børn mindst 
udgør et beløb, der svarer til 80 pet. af højeste 
dagpengebeløb efter § 47 i lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring mv., og til andre mindst udgør 
et beløb, der svarer til 60 pet. af højeste dag- 
pengebeløb, indbetales det bidrag, der er fast- 
sat efter § 15, stk. 1 1, jf. stk. 7, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. I andre tilfælde 
indbetales der ikke bidrag. 

Stk. 3. De personer, for hvem der skal beta- 
les bidrag efter stk. 1 og 2, betaler selv 1/3 af 
det fastsatte bidrag. Denne del af bidraget in- 
deholdes ved udbetaling af den ydelse, der lig- 
ger til grund for beregning af bidraget. Kom- 
munen betaler 2/3 af bidraget. 

Stk. 4. Staten afholder kommunernes udgif- 
ter til ATP-bidrag efter denne lov. 

2. I § 133, stk. 2, tilføjes efter »50 pct.«: »jf. 
dog § 45 b, stk. 4«. 

Kapitel 19 

Finansiering 

§ 133. En kommunes udgifter til rådgivning 
og tilsyn efter afsnit II, til administration i øv- 
rigt, samt til dag- og klubtilbud til børn og 
unge efter § 69 og § 73 a afholdes endeligt af 
kommunen. 

Stk. 2. Af en kommunes udgifter til bistand 
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efter afsnit III og vederlagsfri advokatbistand 
efter § 124 refunderer staten 50%. 

Stk. 3. Socialministeren fastsætter regler 
for afholdelse af udgifter til lægeerklæringer 
mv. efter § 17. 

3.1 § 134 a, stk. 2, tilføjes efter »amtskommu- 
nernes udgifter«: », jf. dog § 45 b, stk. 4«. 

§ 134 a. Staten afholder efter reglerne i 
stk. 2-8 udgifter til en udlænding, der har fået 
opholdstilladelse efter 
1) udlændingelovens §§ 7 og 8, 
2) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 2, 
3) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, i umid- 

delbar forlængelse af en opholdstilladelse 
efter udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 2, 

4) udlændingelovens § 9, stk. 1, nr. 2-4, som 
følge af tilknytning til en i Danmark fast- 
boende person, når denne person selv har 
fået opholdstilladelse efter en af de be- 
stemmelser, der er nævnt i nr. 1-3, eller når 
tilknytningen kan føres tilbage til en sådan 
person, eller 

5) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når til- 
ladelsen er givet til personer over 18 år, 
hvis fader eller moder har fået opholdstil- 
ladelse efter en af de bestemmelser, der er 
nævnt i nr. 1, 

6) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når til- 
ladelsen er meddelt en ægtefælle til eller et 
barn af en person med opholdstilladelse 
som nævnt i nr. 2-3, 

7) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når til- 
ladelsen er meddelt en asylsøgende ud- 
lænding, 

8) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når til- 
ladelsen er givet som følge af tilknytning 
til en mindreårig asylsøgende udlænding, 
som har fået opholdstilladelse efter ud- 
lændingelovens § 7, eller efter udlændin- 
gelovens § 9, stk. 2, nr. 4. 

Stk. 2. Staten afholder udgifter til bistand 
efter § 33, stk. 2, nr. 1-9, samt udgifter til bi- 
stand efter afsnit III i de første IV2 år efter 
datoen for opholdstilladelsen. Herefter afhol- 
der staten 75% af kommunernes eller amts- 
kommunernes udgifter. 

Stk. 3. Staten afholder 75% af en kommu- 
nes eller amtskommunes udgifter efter afsnit 
IV-VII, dog med undtagelse af udgifter efter 
§ 87. 

Stk. 4. Uanset bestemmelserne i stk. 2 og 3 
afholder staten en kommunes udgifter til 

1) udlændinge, som inden 12 måneder efter 
datoen fra opholdstilladelsen på grund af 
vidtgående fysiske eller psykiske handicap 
anbringes i døgnophold, dog kun indtil 
pågældende i en sammenhængende perio- , 
de på 2 år har klaret sig selv, og 

2) udlændinge, når tilladelsen er meddelt en 
mindreårig asylsøger, dog længst indtil 
modtageren fylder 18 år, eller barnets for- 
ældre får lovligt ophold her i landet. 

Stk. 5. Staten udbetaler til kommunerne et 
tilskud på 1.066 kr. pr. måned for udlændin- 
ge, jf. stk. 1, der deltager i aktiviteter, der er 
omfattet af §§ 4-8 i lov om kommunal aktive- 
ring. Aktiviteten skal have et omfang på 
mindst 20 timer pr. uge. Er betingelserne for 
at yde tilskud efter § 25 i lov om kommunal 
aktivering samtidig opfyldt, ydes der til kom- 
munen et yderligere tilskud på 1.086 kr. pr. 
måned. 

Stk. 6. Adgangen til ydelser fra staten efter 
stk. 2-5 gælder i 61h år efter datoen for op- 
holdstilladelsen. Dog afholder staten efter 
dette tidspunkt fortsat en kommunes udgifter 
efter stk. 4, nr. 1 og 2. 

Stk. 7. Staten yder kommunen et tilskud på 
2.130 kr. for hver måned, den overtager plig- 
ten til at yde en flygtning integrationsbistand 
forud for det tidspunkt, da pligten ifølge § 10, 
stk. 5, påhviler kommunen. 

Stk. 8. De beløb, der er nævnt i stk. 5 og 
stk. 7, reguleres en gang årligt den 1. januar 
med satsreguleringsprocenten, jf. lov om en 
satsreguleringsprocent. 

§ 9 

I lov om kommunal aktivering, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 150 af 8. marts 1995, som æn- 
dret ved § 2 i lov nr. 434 og § 23 i lov nr. 449 af 
14. juni 1995, foretages følgende ændringer: 

L I § 5, stk. 3, udgår: »lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension«. 

§ 5. Kontanthjælpsmodtagere kan få tilbud 
om individuel jobtræning hos private eller of- 
fentlige arbejdsgivere, jf. § 22 og § 24 i lov om 
en aktiv arbejdsmarkedspolitik. 

Stk. 2. Arbejdstiden i individuel jobtræning 
fastsættes af kommunalbestyrelsen efter afta- 
le med arbejdsgiveren. Arbejdsvilkårene i øv- 
rigt skal svare til de overenskomstmæssige el- 
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ler de for tilsvarende arbejde sædvanligt gæl- 
dende, jf. dog § 15. 

Stk. 3. Personer i individuel jobtræning er i 
øvrigt omfattet af den lovgivning, der gælder 
for lønmodtagere, bortset fra lov om ferie, lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension .og lov 
om Arbejdsgivernes Elevrefusion. 

Stk. 4. Arbejdsministeren kan fastsætte de 
nødvendige undtagelser fra stk. 3. 

2. Efter § 20 indsættes i kapitel 6: 
»§ 20 a. For personer, der får udbetalt akti- 

veringsydelse eller oplæringsydelse betales bi- 
drag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 
2 a, stk. 5, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, efter reglerne i kapitel 10 a i lov om 
social bistand. Ved beregning af bidraget med- 
tages det beskæftigelsestillæg, der udbetales i 
individuel jobtræning efter § 15. 

Stk. 2. De personer, for hvem der skal beta- 
les bidrag efter stk. 1, betaler selv V3 af bidra- 
get. Denne del af bidraget indeholdes ved ud- 
betaling af den ydelse, der ligger til grund for 
beregning af bidraget. Kommunen betaler 2/3 af 
bidraget. 

Stk. 3. Staten afholder kommunens udgifter 
til ATP-bidrag efter denne lov. 

Stk. 4. De nærmere regler om bidragspligt 
efter stk. 1 og 2 herunder betingelser for ophør 
af bidragsbetaling, fastsættes af socialministe- 
ren efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejds- 
markedets Tillægspension.«. 

§ 20. Kommunalbestyrelsen kan træffe be- 
slutning om udbetaling af en godtgørelse på 
op til 1.000 kr. månedlig, der medgår til at 
dække kontanthjælpsmodtagerens udgifter 
ved deltagelse i tilbud om aktivering efter §§ 
6-8 eller i et vejlednings- og introduktions- 
program efter § 3, stk. %. Godtgørelsen kan 
tilsvarende udbetales til kontanthjælpsmod- 
tagere i individuel jobtræning efter § 5, når 
udgifterne ved deltagelsen i aktiveringstil- 
buddet ikke i rimeligt omfang er dækket af 
beskæftigelsestillægget efter § 15, stk. 2. 

Stk. 2. Godtgørelsen efter stk. l medfører 
ikke fradrag i ydelserne efter denne lov. 

3.1 § 24, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »50%«: 
»jf. dog § 20 a, stk. 2«. 

Kapitel 10 

Finansiering 

§ 24. Staten afholder 50% af en kommunes 
udgifter til aktiveringsydelse, beskæftigelses- 
tillæg samt oplæringsydelse i aktiveringstil- 
bud efter §§ 5-8. Det samme gælder for en 
kommunes udgifter til løntilskud i aktive- 
ringstilbud efter § 4. 

Stk. 2. I tilbud om aktivering af personer, 
der er omfattet af § 134 a i lov om social bi- 
stand, finder reglerne om finansiering i § 

. 134 a i lov om social bistand anvendelse. 


